Ego christianus factus sum Si vis  
occidere aut suffigare vel incendere  
me. aliud non ero. Naz omnes qui  
erant in carcere feci fieri christianos  
et dimisi eos et noluerunt usque ire.  
Et ad martirium omnes parati sunt.  
sicut esuriens ad epulas. Tunc Au-  
relianus fecit ei linguam abscindere  
in euleo torqueri. ubi dum tortus  
et in Aureliani non cessaret iniurijs  
iussit ei manus et pedes abscindi et  
tandem decollari et corpus eius ca-  
nibus proijci. Venientes autem chri-  
stiani corpus eius collegerunt et se-  
pulture tradiderunt. Filia vero eius  
Balbina in sancta virginitate peri-  
mansit. Cuius ab Aureliano decolla-  
te corpus Theodora collegit et se-  
peliuit non longe ab urbe Roma iu-  
cta preem. Et passio celebratur die  
prima sequenti. Post aliquot annorum  
curricula translatum est corpus sancti  
Quirini per quandam abbatissam  
in opidum super renum situm nomine  
Nusia ubi iam multis claret miracu-  
lis. In quodam claustro ordinis  
cisterciensium frater quidam infirma-  
batur morbo fistule. qui morbus vo-  
catur sancti Quirini eo quod sanctus  
Quirinus dei gratia multos a tali  
morbo liberet. Igitur frater ille in-  
firmus cepit supplicare abbati ut da-  
ret sibi licentiam eundi ad sanctum  
Quirinum. Abbas vero respondit  
fratri peregrinationes in ordine esse  
prohibitam et non dedit ei licentiam.  
Frater autem iterum atque iterum in-  
stetit apud abbatem suum pro licen-  
tia. Qui omnino negauit. Tunc fra-  
ter ille infirmitate cogente sine licen-

tia perrexit ad sanctum Quirinum  
in Nusia. Et sanus factus reuersus  
est letus ad claustrum suum. Dicitur est  
autem abbati quod frater ille iussus ad  
sanctum Quirinum et sanus factus venisset  
ad portam claustrum. Respondit abbas  
Non possum credere sanctum et martirem  
christi esse. Quirinum quod contra christi  
regulam fratrem inobedientem curauit.  
Illa curatio a deo non est ubi corpus  
sanatur et anima occiditur. Hoc dixit et ad-  
iecit. Ab hac hora non recipiam fra-  
trem illum. nec credam Quirinum esse  
sanctum. nisi talis restituatur mihi frater  
ille quibus hinc recessit. Mira res statim  
inuenit frater illum morbum a quo libera-  
tus fuerat. Quod cum nunciatum fuisset  
abbati. respondit. Modo credo Quirinum  
sanctum et martyrem christi esse. et  
iussit intrare fratrem. Sequenti die insti-  
tuit abbas orationes fieri pro illo infir-  
mo fratre. Quo factio ad plenum sana-  
tus est. Et ecce hic triplex miracu-  
lum. Sanctus Quirinus primo sana-  
uit infirmum licet inobedientem. postea  
pro inobedienti a puniuit eum faciens  
in eum infirmitatem redire. Iterum  
orante conuentu ad plenum sanauit.

#### De sancto Seruacio episcopo

**H**erunt in iudea due sorores  
mulieres sanctissime. Anna  
scilicet. et Eimeria. Anna  
ut notum est fuit mater Marie vir-  
ginis. Eimeria vero Elisabeth matrem  
Johannis baptiste et Eliud fratrem eius  
peperit. Eliud autem genuit emu. Emu  
itaque relictis parentibus et patria  
cum uxore sua Memelia intrauit ar-  
meniam. ubi ex uxore sua genuit san-  
ctum Seruacium. Hic in quarto gra-

du attinens xpo cū iam prouedi/  
ozis esset etatis et sancta loca in ie  
rosolimitanis partib<sup>9</sup> uisitaret an  
gelus dei ozanti apparēs curam ec  
clesie tūgrensis ex pte dei eidem o  
misit. Ipso autē die quo tūgris an  
gelo ducēte peruenit septuaginta  
due congregationes iā in basilica  
beate marie cōuenerant ad eligen  
dū pontificē. **T**ūc āgelus pastora  
lez baculū de altari maiori sūptuz  
qui sede vācāte iam annis septē ex  
ordinatione pcedent. pōtificis ibi  
manserat. cunctis uidentib<sup>9</sup> beato  
seruatio tradidit et ipsaz ad cathe  
oram pontificalem puerit. **H**ic dū  
lingua materna xbus dei predica  
ret vel cōfessionib<sup>9</sup> insisteret. plane  
ab omnib<sup>9</sup> intelligebat et ipse oēs  
intelligebat. **C**um autē de curis tē  
palibus loquebatur. non sine inter  
prete intelligi poterat. **T**ante autē  
pfectionis extitit. ut eius vita ma  
gis uideretur āgelica q̄ humana  
**P**ost receptionē etenim dominici  
corporis. de carnali cibo non cura  
bat. raro etiam ieiunium quotidi  
anū soluebat. **C**ibozū ipsius reliq̄e  
sumpte le p̄sos mūdabāt. et ab ob  
sessis corpib<sup>9</sup> demones effugabāt.  
**Q**uicunq; autem infirmus manus  
ei<sup>9</sup> uel pedes tāgebat cōt nūo sana  
batur. **B**utte aque que de lotionē  
manuū suaz effluebant ab oī infir  
mitate tangentes curabant. **T**un  
greñ autē iniquitate et supbia repleti  
rigorez sue correptōis ferre nō va  
lentes illigāte dyabolo ipm de vr  
be sua expulset. **Q**ui traiectū ueni  
ens iuxta basilicā quā beat<sup>9</sup> mater

nus tūgroz p̄m<sup>9</sup> ep̄s in honorē s̄a  
cti petri apostoli consecrauerat cel  
lulā sibi constituit. **C**ui ozanti in di  
cta capella. excidiū tungrozum et  
galliaz futurum per hūnos diuini  
tus est ostensū. **Q**ua reuelatiōe ex  
posita publice per eundem omnes  
ep̄scopi galliarum et teutonie in ci  
uitate metensī congregati rogaue  
runt sanctuz seruacium ire romam  
ut suis precibus per apostolos irā  
dei auerti a populo ipetraret. **H**ic  
etiam rogatus a sancto victore me  
tenī ep̄scopo in ecclesia sancti ste  
phani metensī missaz celebraz fra  
ctum altaris lapidem. superducto  
digito solidauit. **I**fontē etiā nouū  
dū i itinere sitiret. fusa oīe p̄duxit  
et ex aqua ipā<sup>9</sup> fontis cuz ciphō p̄  
ciosissimo ab angelo sibi delato su  
am sitim extinxit. **C**um autē romā  
uenisset. nutu diuino omēs cāpane  
urbis in eius ingressu pulsabantur  
multis q; romanorū uisa est lux co  
piosa et stella fulgida aduentasse.  
**V**isitatis autē s̄ctoꝝ reliquijs in cū  
ctis partibus urbis ad limina san  
ctorū apostolorum accedens cum  
ibi diuti<sup>9</sup> lacrimis et orationibus  
instetisset. diuina uisiōe et beati pe  
tri reuelatiōe responsū accepit irā  
dei in populum pro quo orabat. p  
pter eozuz scelera cōfirmatā. **A**udi  
dit tñ q; beati stephani p̄thomar  
tiris precibus saluare eīusdē mar  
tiris ecclesia in metis traiectēse opi  
dum cū omnibus infra cōtētis. eo  
q; post eiectionē de tungris beni  
gne sanctū seruatiū recepissent. **I**n  
cuius signū beatus petrus clauēz